1

证券代码：000719        证券简称：中原传媒      公告编号：2025-022

中原大地传媒股份有限公司

关于 2024 年度资产减值准备计提及核销的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中原大地传媒股份有限公司（以下简称：“公司”）于 2025年 4月 17

日召开九届十一次董事会会议和九届九次监事会会议，审议通过《公司关

于 2024年度资产减值准备计提及核销的议案》。根据《企业会计准则》和

公司会计政策、会计估计等相关规定，在公司 2024年度审计报告中，对

应收账款、其他应收款、应收票据、存货等资产计提了减值（跌价）准备，

同时依据公司经营情况核销了部分资产。具体情况如下：

一、减值（跌价）准备计提情况

（一）整体情况

2024 年度公司共计提各类资产减值（跌价）准备 15,297.65 万元，

其中信用减值损失 7,102.59万元、存货跌价损失 8,195.06万元。

（二）计提依据及金额

1.信用减值损失。公司对应收账款、其他应收款、应收票据采用预期

信用损失与单项计提法相结合的方式计提减值准备，并计入当期损益。本

期共计提减值准备 7,102.59万元，其中计提应收账款减值准备 4,889.79

万元、计提其他应收款减值准备 2,209.53 万元,计提应收票据减值准备

3.27万元。

2.存货跌价准备。公司按照成本与可变现净值孰低原则及公司确认

的标准计提存货跌价准备，并计入当期损益。本期共计提存货跌价准备

2

8,195.06万元。

二、资产核销情况

（一）整体情况

2024 年度公司核销各类资产 13,710.92 万元，其中核销应收账款

9,586.96万元、其他应收款 760.22万元、存货 3,363.74万元。

（二）具体核销情况

1.公司 2024 年度核销应收账款 9,586.96 万元，已全部计提减值准

备。上述款项因长期挂账追收无果、无收回可能性，予以核销，但公司对

上述账款仍将保留继续追索的权利。

2.公司 2024 年度核销其他应收款 760.22 万元，已全部计提减值准

备。上述款项因长期挂账追收无果、无收回可能性，予以核销，但公司对

上述账款仍将保留继续追索的权利。

3.公司 2024 年度核销过期、退货毁损不能再次销售的教辅、图书、

期刊等存货合计 3,363.74 万元，已计提存货跌价准备 3,316.52 万元，

核销账面净值 47.22万元。

三、对公司财务状况及经营成果的影响

本年度计提各项资产减值（跌价）准备减少利润总额 15,297.65 万

元，其中减少归属于母公司净利润 14,365.93 万元；核销各项资产减少

利润总额 47.22万元，其中减少归属于母公司净利润 47.22万元。

四、备查文件

1.九届十一次董事会会议决议；

2.九届九次监事会会议决议；

3.深圳证券交易所规定的其他文件。

                               中原大地传媒股份有限公司

董 事 会

2025年 4月 17日